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Tarifvertrag 
über die vorläufige Weitergeltung der Regelungen 

für die Praktikantinnen/Praktikanten 
vom 12. Oktober 2006 

 
RdErl. d. Finanzministeriums – B 4425 – 1 – IV 

v. 18.6.2009

1. 
In der Überschrift des Gem. RdErl. d. Finanzministeriums - B 4425 – 1 – IV 1 – u. d. Innenministeri-
ums –25 –  42.06.02-07.2 - v. 8.11.2006 wird die Angabe „Gem. RdErl. d. Finanzministeriums - B 
4425 – 1 – IV 1 – u. d. Innenministeriums –25 –  42.06.02-07.2 v. 8.11.2006“ durch die Angabe 
„Bek. d. Finanzministeriums – B 4425-1-IV – v. 8.11.2006“ ersetzt.

2. 
Den nachstehenden Änderungstarifvertrag gebe ich bekannt:

Änderungstarifvertrag Nr. 1 
zum Tarifvertrag 

über die vorläufige Weitergeltung der Regelungen 
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für die Praktikantinnen/Praktikanten 
vom 1. März 2009

Zwischen

der Tarifgemeinschaft deutscher Länder,

vertreten durch den Vorsitzenden des Vorstandes,

einerseits

und*)

andererseits

wird Folgendes vereinbart:

_______________

*)      Gleichlautende Tarifverträge sind abgeschlossen worden mit 
 
a)

ver.di - Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft

-          Bundesvorstand -,

diese zugleich handelnd für

-          Gewerkschaft der Polizei,

-          Industriegewerkschaft Bauen-Agrar-Umwelt,

-          Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft,

und 
b)      mit der dbb tarifunion, vertreten durch den Vorstand.

 

 

§ 1 
Änderung des Tarifvertrages

§ 2 des Tarifvertrages über die vorläufige Weitergeltung der Regelungen für die Praktikantinnen/ 
Praktikanten vom 12. Oktober 2006 wird wie folgt gefasst:

„§ 2 
Entgelt

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 4



(1) Das monatliche Entgelt nach § 2 Abs. 1 TV Prakt/TV Prakt-O beträgt für die Praktikantinnen 
und Praktikanten für den Beruf

-       der Sozialarbeiterin/des Sozialarbeiters,

der Sozialpädagogin/des Sozialpädagogen,

der Heilpädagogin/des Heilpädagogen                                    

vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010                                 1.453,16 Euro,

ab 1. März 2010                                                                     1.470,60 Euro, 

 

-         der pharmazeutisch-technischen Assistentin/

des pharmazeutisch-technischen Assistenten,

der Erzieherin/des Erziehers                                                    

vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010                                 1.244,09 Euro,

ab 1. März 2010                                                                     1.259,02 Euro,

 

-         der Kinderpflegerin/des Kinderpflegers,

der Masseurin und medizinischen Bademeisterin/

des Masseurs und medizinischen Bademeisters,

der Rettungsassistentin/

des Rettungsassistenten                                                          

vom 1. März 2009 bis 28. Februar 2010                                 1.191,25 Euro,

ab 1. März 2010                                                                     1.205,55 Euro.

(2) Praktikantinnen und Praktikanten haben keinen Anspruch auf Verheiratetenzuschlag (§ 2 
Abs. 1 TV Prakt/TV Prakt-O).

(3) Für die Berechnung und Auszahlung des Entgelts gilt § 24 TV-L entsprechend.

(4) Praktikantinnen/Praktikanten haben Anspruch auf vermögenswirksame Leistungen nach 
Maßgabe der Vorschriften, die für diejenigen Beschäftigten gelten, die beim Arbeitgeber in dem 
künftigen Beruf der Praktikantin/des Praktikanten tätig sind; die vermögenswirksame Leistung 
beträgt monatlich 13,29 Euro.“
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§ 2 
Inkrafttreten

Dieser Tarifvertrag tritt am 1. März 2009 in Kraft.
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